
Anketa „Daruj škole knihu“ 

Vážení rodiče,  

podle výzkumů poslední doby se neustále snižuje čtenářská gramotnost dětí. Proto se ji na naší škole 

snažíme rozvíjet a podporovat nejrůznějšími způsoby nejen ve výuce, ale i mimo ni. Jednou z aktivit je 

také provoz školní knihovny, kterou se snažíme pro děti co nejvíce zatraktivnit. Vzhledem 

k omezeným finančním prostředkům se nám to nedaří podle našich představ. Proto jsme mezi dětmi 

uspořádali anketu o knihách, které by si chtěly půjčovat ve školní knihovně. Seznam těchto titulů si 

můžete prohlédnout a byli bychom rádi, kdybyste v rámci akce „Daruj knihu škole“ nám pomohli tyto 

knihy obstarat. 

Možnosti jsou následující:                                                                                                                                                                                               

- zakoupit knihu z uvedeného seznamu a věnovat ji škole                                                                                                                           

- věnovat škole knihu ze seznamu, kterou máte doma                                                                                                                                

- zakoupit knihu, která se líbila vašim dětem                                

Do každé věnované knihy bude vlepena kartička se jménem dárce a datem darování. Svým darem 

zvýšíte atraktivitu školní knihovny a tím i zájem dětí o čtenářství.  

Děkujeme. 

Výsledky ankety: 

Adamec Miroslav: Berta a UFO 

Brezina Thomas C.: Hafani – všechny díly 

Brezina Thomas C.: Klub tygrů – všechny díly  

Brycz Pavel: Bílá paní na hlídání 

Collins Suzanne: Hunger games 1. – 3. díl 

Čapek Karel: Zahradníkův rok 

Čapková Blanka: Babi, ty máš nápady!, Jak jsem stavěl sochu, Ostrovní přátelé, Zpívající kuchyň 

Čapková Blanka: Žížalí pomazánka pro Davida 

Česrmák Petr: Fenomén Messi 

Dashner James: Labyrint – Útěk  

Deary Terry: Děsivé dějiny – jakýkoliv díl 

Deary Terry: Shwindlova zločinecká akademie 

Drazí zesnulí – edice knih různých autorů 

Dršťáková Jitka: Panovníci českých zemí 

Emenem: 8 mile 

Finlerová Kate: Hotel u zvířátek 

Flanagan John: Bratrstvo 1. – 5. díl, Hraničářův učeň 1. – 12. díl 

Frank Anne: Deník Anny Frankové 



Glenová D. L.: Kája, super frája – všechny díly 

Glover David: Muzeum záhad, Strašidelný zámek 

Glukhovsky Dmitry: Metro 2033 + Metro 2034 

Goscinny René: Mikulášovi prázdniny, Mikulášovi přestávky 

Goudge Elisabeth: Malý bílý koníček 

Green Dan: Dobrodružství v Amazonii, Tajný recept, Hvězdy nám nepřály, Papírová města,   

Green John: Sněží, sněží 

Hawkins Paula: Dívka ve vlaku 

Hunter Erin: Zákon smečky – všechny díly 

Isaacson Walter: Steve Jobs 

Jiránek Vladimír: Bob a Bobek 

Johnson Rebecca: Chůva v akci, Julie a její zvířátka 

Jonasson Jonas: Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel 

Jonsson Runer: První kniha Vikinga Vika 

King Stephen: Lunapark, Osvícení 

Kinney Jeff: Deník malého poseroutky – všechny díly 

Knaak Richard Alen: Den draka 

Knight Eric: Lassie se vrací 

Kolář Josef: Z deníku kocoura Modroočka 

Lewis Clive Staples: Letopisy Narnie 1. – 7. díl 

Lewisová Gill: Leť, Iris, Leť 

Lindgrenová Astrid: Detektiv Kalle má podezření, Kalle Blomkvist zasahuje, Svěřte případ Kallovi 

Lindgrenová Astrid: Emilovy další skopičiny, Ronja, dcera loupežníka, Já chci taky do školy 

Macourek Miroslav: Mach a Šebestová 

Malinský Zbyněk: Je nás šest, jeden štěká 

Marshall Paula: Tajná mise 

Mercerová Sienna: Moje ségra je upír 1. – 5. díl 

Meyer Stephenie: Twillight saga – všechny díly 

Monstrata Nessi: Monster Hight deníčky 

Moulis Ladislav: S bráchou na Aljašce 

Nesbö Jo: Doktor Proktor a …… (různé tituly) 

Palahniuk Chuck: Klub rváčů 



Paolini Christopher: Eragon – všechny díly 

Patterson James: Lovci pokladů 

Pennypacker Sara: Klementýnka a jarní výlet 

Petiška Eduard: Alenčina čítanka 

Porterová Eleanor Hodnan: Polyanna 

Rachman Tom: Vzestup a pád mocností 

Reid Carmen: Nová holka, Žárlivá holka, Problémová holka 

Remarque Eric Maria: Na západní frontě klid 

Rick Yancey: Pátá vlna 

Roth Veronica:Divergence, Rezistence 

Rowlingová J. K.: Harry Potter – celá série  

Rusellová R. R.: Deník mimoňky – celá série  

Sapkowsky Andrzej: Zaklínač – všechny díly 

Simpsonová Margaret: Alžběta I. a její dobyvatelské úspěchy 

Soman Chainani: Škola dobra a zla 

Spitzer Manfred: Digitální demence 

Stewner Tanya: Alea, dívka moře 

Svěrák Jan: Kuky se vrací 

Šrut Pavel: Lichožrouti 

Štáchová Helena, Kirschner Miki: Spejbl a Hurvínek 

Štorch Eduard: Lovci mamutů 

Štrauch Daniel: Gogo – kluk z internetu 

Teisinger Pavel: Človíčkova dobrodružství 

Tolkien J. R. R.: Pán prstenů – všechny díly 

Vopěnka Martin: Spící město 

Vostrá Alena: Výbuch bude v pět 

Walliams David: Ďábelská zubařka, Já, Jůtuber 1. – 2. díl, Kluk v sukních, Malý miliardář   

Walliams James: Babička drsňačka, Pan Smraďoch, Krysburger 

Wassin Danny: Kluk na větvi 

Werich Jan: Fimfárum 

Williams Jessie: Eliška a opuštěné štěně 

Williamsová Jessie: Zuzka a závodní kůň 



Wilsonová Jacqueline: Motýlí klub 

Zinerová Markéta: Kočka Linda poklad rodiny 

Žáček Jiří: Krysáci  

Groening Matt: Simsonovi – všechny díly 

Pratchett Terry: Barva kouzel 

Tolkien J. R. R.: Hobbit 

Lu Marie: Mladí vyvolení 

 Allisonová Jennifer: Pátračka Gilda 1. – 5. díl 

Harrisová Rachel: Můj ne tak sladký život 

Macdonald Alan: Rošťák Bertík 1. – 10. díl 

Larson M. A.: Princezna bojovnice 

Claybourne Anna: 100 nebezpečí, jak se jim vyhnout, jak je přežít 

 

Různé encyklopedie: např. Rekordy přírody, Sportovní knihy, Svět zvířat, Lidské tělo, Vynálezy, 
Historie, Koně, Kniha o tanci 

 a další. 

 

 

 

 

 

 

 

 


